
COMUNE DIIIIORRA DE SANCTIS

Provincia di Avellino

(Tel.0827143021 -fax 0827/43081 )

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

N. g3 del 13 / pl 2c,ts

Reg. Gen. n.lo6del ,ts/r-o AS

Oggetto: Alfidamento Servizio di Fomitura Bandiera Comunale mediante al'vio procedura sul

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ( MEPA ) CIG: ZDAl6807EA

Premesso che si rende necessario provvedere all'acquisto di una nuova Bandiera Comunale del

formato '150 x 225. da destinare ad allestimento della Sede dell'Ente:

Atteso che I'ultimo Bilancio definitivamente approvato d quello relativo all'esercizio finanziario
2014 ( cfr. Delibera di C.C. n.36 det 29.09.2014 ):

Visto il d.lgs. n. 267 12000. il quale all'a(. 192 in merito alle determinazioni a contrarre ed alle

relative procedure. per cui si rende necessario indicare:

a) Il fine che con il contratto si intende perseguire:
b) L'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) Le modalitd di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

Preso atto:

- che l' art. 26 della Legge n.488 del 23 dicembre 1999, dispone che le Amministrazioni
Pubbtiche possono ricorrere alle convenzioni stipulate dal Ministero del Tesoro. del Bilancio e della

Programmazione Economica, owero utilizzame i parametri di prezzo - qualit?r, come limiti
massimi. per I'acquisto di beni e servizi comparabili. anche utilizzando procedure telematiche;

- che il D. L.7 maggio 2012. n.52. convertito nella Legge 6 Luglio 2012, t.94. concemente
"Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica" ha introdotto l'obbligo per

amministrazioni pubbliche di cui all'art.l del D. Lgs. 30 marzo 2001. n.165. di fare ricorso al

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di impo(o
in-feriore alla soglia di riliero comunitaria:
- che t'art.328 del D.P.R. del 5 ottobre 2010, n.207 "Regolamento di Esecuzione ed

Attuazione del Codice dei Contratti Pubblici D. Lgs. N. 16312006" in attuazione delle Direttive
2004l17lCE e 2004/18/CE introduce una disciplina di denaglio per il Mercato Elettronico di cui
all'art.85, comma 13 dello stesso Codice:
- che il citato art.328 del D.P.R. n.207l2010 prevede che le stazioni appaltanti possano

effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia con Ie seguenti modalitd:
a) attraverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate all'intemo del Mercato
Elettronico o delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta rivolta ai fomitori abilitati;
b) in applicazione delle procedure di acquisto in economia;



- che il ricorso al Mercato Elettronico Consip favorisce soluzioni operative immediatamente e

facilmente svituppabili. consentendo alle Pubbliche Amministrazioni di snellire [e procedure di
acquisizione di beni e servizi e ridurre i tempi ed i costi di acquisto:
- che il Mercato Eleftronico realizzato da Consip S.p.A per conto del Ministero
dell'Economia e delle Finanze consente alle Amministrazioni. per imponi inferiori alla soglia
comunitaria. di approvvigionarsi di beni e servizi presenti ne1 catalogo inviando una richiesta di
offerta ( R. d. O )l

Ritenuto che d possibile effettuare acquisti nel Mercato Elettronico Consip della P. A. di prodotti e

servizi offerti da una pluralitd di fomitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie
esigenze, attraverso le due modalita detl'Ordine Diretto d'Acquisto ( O. d. A.) e/o detla Richiesta di
Offerta 1 R. d. A. );

Precisato che la fomitura in questione d disciplinata dalle condizioni generali di contratto

riguardanti la categoria merceologica del Mercato Elettronico Consip dei beni acquistati;

Dato Atto che I'acquisto per il quale d predisposto il presente Impegno di Spesa, riferito al

quantitativo di una Bandiera Comunale del formato '150 x 225. per I'allestimento della Sede

Comunale, avverrd tramite l'utilizzo del Mercato Elettronico ai sensi dell'art.32S del reg. DPR

20712010 con la modalitd dell'Affidamento Diretto ( Ordine Diretto di Acquisto ) sul sito

uurv.acquistinretepa.it dove si sono individuate le caratteristiche tecniche della fomitura;

Visto:

- il D. Lgs. del 12 aprile 2006, n.163r
- le regole per l'accesso e I'utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
predisposte dal Ministero dell'Economia e delle Finanze;
- il Decreto di nomina sindacale n. 176 del l5/01/2015. con cui d stato attribuito I'incarico di
Responsabile del Settore Amministrativo per I'anno in corso;

- i pareri allegati alla presente determina- ai sensi dell'art.l47 bis del D.Lgs 26712000;

- l'art.163, comma tre del D. Lgs. n. 26712000. circa il limite di contenimento della spesa

relativa agli alfidamenti da pane degli Enti Locali:
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilitd e i[ Piano degli obiettivi finanziari per

I'anno in corso. approvato con Delibera di G.C. n.05 del 20.01 .20151

DETERMINA

1) per le motivazioni di cui in premessa- che si intendono qui integralmente richiamate. di
aggiudicare alla Ditta "Cautillo S .r. L" di Vallesaccarda ( AV ) ['esecuzione della fomitura di n. 1

Bandiera Comunale. alle condizioni contenute nell'ordine MEPA che si allega al presente

Pror.vedimento;

2) di dare atto che il presente affidamento d stato disposto tramite Ordine Diretto d'Acquisto
sul Mercato della Pubblica Amm inistrazione;

3) di provvedere a repertoriare la scrittura privata generata dal sistema:

4) di impegnare la spesa relativa all'acquisto di specie meglio consistente in una Bandiera

Comunale formato '150 x 225. da destinare ad allestimento della Sede Comunale, pari a

complessivi € l80,56alcap. 104300/l del Bilancio d-Esercizio Anno 201 5:

5) di dare atto che suddetta spesa d compatibile con gli stanziamenti di Bilancio e con le regole

di finanza pubblica;



6) di dare atto che il presente prorwedimento. predisposto ai sensi dell'an.3. comma 1 del
D. Lgs. 12.02. 1993 n.39, tramite sistema informativo automatizzato:
- d esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolaritir contabile attestante la
copertura finanziaria. nel caso comporti impegno di spesa:
- va comunicata. per conoscenza, al Sindaco per il tramite del Segretario Comunale:
- verrd trasmessa al Settore Finanziario ed affissa all'Albo Pretorio Comunale, come per
Legge.

Il Responsabile



D(RELAZIONE ALLA PRESENTEDETERMINA SONO STATI ACQUISITI AI SENSI DELL'ART 147

BIS DEL d Lgsn 267/2000:

PARERE FAVOREVOLE N ORD「 NE ALLA REGOLARITA'TECNICA

PARERE FAVOREVOLEIN ORD「 NE ALLA REGOLARITA'CONTABILE__≦ ≧巨LJ).⊇ ――一―――

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FNANZIARIA SUL CAP

Comc indicalo in Detel‖ lina

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Dclla su estesa dctcI11linaZionc viene iniziata oggi la pubblicazione an'Albo Prcto● o per 15

consccui宙 dalイ5/イθ/2015d却 //″ /2015

utЬ
Iん/勿多

gloml



acqu istinretepa.it

ORDINE DRETK)DI ACQUISTO

N「  ldentincativO ordine 2419211

CIG ZDA16807EA
CUP non inserito

Slrumenlo d'acouisto l\rercato Elettronico

Bando CANCELLERIA 104

Cateooria (Lotto) CANCELLERIA AD USO UFFIC10 E DIDATTiCO

Data Creazione Ordine 15/10/2015

Data Scadenza Documento d'Ordine n. 4qq (solari)

TOTALE(IVA esc usa) 148,00C

TOTALE(IVA inclusa) 100,56ε

Nome Ente COMUNE Di MORRA DE SANCTiS
Codice Fiscale Ente 82000950640

Nome Ufficio AMMINISTRATIVO

lndirizzo ufficio PIAZZA DE SANCTIS,83040-MORRA DE
SANCTiS(AV)

Telefono 082743021

Fax 082743081

e-mail di contatto Punlo Ordinante AMMINISTRATIVA2@COMUNE MORRADESANCT
IS AV IT

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica UF317Z

Punto Ordinante ROSA COVINO

Codice Fiscale Punto Ordinante CVNRS076R50A509E

Ordine lstruito da ROSA COVINO

Raqione Sociale CAUTILLO SRL

Partlta iVA 02756650640

lndirizzo Sede Leoale VIA LAPILLO-83050‐ VALLESACCARDA(AV)

Telefono 082797150

Fax 0827976907

e-mail di contatto CCAUTILOTIN IT

Tioolooia socielaria SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

Codice Fiscale dell'imoresa 02756650640

Provincia sede reoistro imDrese AV

Numero iscrizione reoistro imorese 02756650640

Codice Dltta lNAIL 19202876/55

Numero P A T 21704140/31

Matricola aziendale INPS 0805529449

CCNL app‖ cato 042

pag. 1 di 3



Codice Articolo Fornitore 0012008

Marca SERPONE
Codice Articolo Produttore 173

Denominazione Commerciale Bandiera Comunale / Provinciale 150y225

Prezzo 14800
Unta Di M sura Pezzo
Quantta Vendible Per Unna Di Misura 1

Lotto Minimo Per Unta DI Misura 1

Acqu si Verdi SI

Temoo Di Conseona loiornil 7

Disoonibi la Minima Garantta 50

Province Di Conseona CAMPANIA FOGGIA POTENZA
Condizioni Di Paoamento 30 GG DF

Url lmmaoine 5

Tioo Contratto Acquisto
Tiooloqia bandiera
Dimensioni [cml 150x225

Materiale poliestere nautico

Quantita' totale ordinata 1.00

Aliouota IVA da aoolicare 22,00%

Oggetto Nome
Commerciale

Prezzo Unitario
(€)

Qta ordinata IVA(C) Totale (lVA incl.)

1 Bandiera
Comunale/
P「ovinciale
150x225

148,00 100(Pezzo) 32,56C 180,56C

T∝饉 10餞
"C

Tutu gli Oggetti delド ordine verranno consegnati presso:

P:AZZA DE SANCTIS‐ 33040‐ MORRA DE SANCTiS‐ (AV)

La fattura de‖ lmpOrto complessivo 1 80,56 C IVA incl,148,00 C IVA escl verttι 4/2 Spedita a:

lntestatario

CF/P iVA

lnd rizzo

Modaltiι 1/2 di pagamento

COMUNE Di MORRA DE SANCTiS
82000950640

P:AZZA DE SANCTiS‐ 83040‐ MORRA DE SANCTiS‐ (AV)
BON:FiCO BANCAR:0

pag. 2 di 3



Π

|

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46,47,48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il presente
Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatore accetta I'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore con
riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3,4, 5,6 del
citato arl.49, il contratto deve inlendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal presente
ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".
ll presente documento di ordine e esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non
espressamente indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement

pag. 3 di 3


